

بخش اول: تفکر و اندیشه

حیات بخش و روح انسان:

- ۱- آب، نعمت بی نظیر خداوند، جلوه ی زیبایی و طراوت، مظهر پاکی و زلالی و عامل اصلی ادامه ی حیات است.
- ۲- در نبود آب، از آواز دلنشین پرندگان، طراوت شکوفه های درختان و تبسم گل های زیبا و رنگارنگ طبیعت و... اثری نخواهد بود.
- ۳- آب مایه ی حیات و اساس زندگی در جهان هستی است.

سوره ی انبیاء آیه ی ۳۰:

جَعَلْنَا مِنَ الْمَاءِ كُلَّ شَيْءٍ حَيٍّ

ترجمه ی آیه: و هر چیز زنده ای را از آب قرار دادیم. (پدید آوردیم).

۱- مفهوم آیه: بیانگر آب زنده کننده ی همه چیز در دنیا است.

۲- پیام آیه:

۱-۲- خداوند آب را عامل زنده کننده ی همه چیز قرار داده است.

۲-۲- آب مایه ی حیات و اساس زندگی در جهان است.

۲-۳- آب حیات بخش جسم انسان است.

سوره ی فرقان آیه ی ۴۹:

لِنُحْيِيَ بِهِ بَلْدَةً مَّيْتًا

ترجمه ی آیه: تا به وسیله ی آن (باران) سرزمینی خشک و مرده را زنده کنیم.

۱- مفهوم آیه: بیانگر آب حیات بخش مادی و مایه ی حیات زمین است.

۲- پیام آیه:

۱-۲- خداوند به وسیله ی آب، زمین را زنده می کند به زمین

زندگی می بخشد.

۲-۲- آب حیات بخش جسم انسان است.

۱- مفهوم آیه: بیانگر پذیرش دعوت خداوند و پیامبر(ص)، حیات بخش روح انسان است.

۲- پیام آیه: دعوت خدا و رسول واحد است. خداوند و انبیاء، مردم را به اطاعت و دستورات الهی که همان دین و برنامه ی زندگی است، دعوت کرده اند و از انسان می خواهند که این دعوت را اجابت کند.

۳- نکات آیه:

۱-۳- این آیه بیانگر هدایت ویژه ی انسان (هدایت تشریحی) از طریق ارسال انبیاء است.

۲-۳- نیاز به ((کشف راه درست زندگی)) از نیازهای بنیادین انسان است که در

این آیه به یکی از راه های پاسخگویی به این نیاز اشاره شده است.

سوره ی انفاق آیه ی ۲۴:

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ

ترجمه ی آیه: ای کسانی که ایمان آورده اید، دعوت خدا و پیامبر را اجابت کنید؛ هرگاه که شما را به چیزی فرا می خواند که به شما زندگی و حیات می بخشد.

درس: اول سال یازدهم دبیرستان (مشترک)

موضوع: هدایت الهی

موضوع: بررسی آیات درس

سال	۹۰	۹۱	۹۲	۹۳	۹۴	۹۵	۹۶	۹۷	۹۸	۹۹
تعداد	۱	۲	۱	۱	۱	۳	۰	۱	۶	۳

سوره ی عصر آیات ۱ تا ۳:

وَالْعَصْرِ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ

ترجمه ی آیه: سوگند به زمان، همانا [نوع] انسان در زیان است، مگر کسانی که ایمان آورده، کارهای شایسته انجام داده اند و همدیگر را به حق و صبر سفارش کرده اند.

۱- مفهوم آیه: بیانگر ارزش زمان و عصر است.

۲- پیام آیه: خداوند در این سوره به زمان سوگند خورده است که نشان از ارزش آن دارد. انسان ها نیز به چیزهایی بسیار با ارزش قسم می خورند، پس قسم خوردن به چیزی نشان از ارزش بالای آن دارد.

۳- نکات آیه:

۱-۳- کسانی زیانکار(خاسر) نیستند که: الف) ایمان دارند. ب) کارهای شایسته انجام می دهند. ج) همدیگر را به حق سفارش می کنند. د) همدیگر را به صبر سفارش می کنند.

۲-۳- خداوند در این سوره ایمان را مقدم بر عمل صالح بیان کرده است. ۳-۳- بدون ایمان، عمل و سفارش خود و دیگران به حق و صبر، خسارت و زیان(بزرگ) نصیب انسان خواهد شد.

۴-۳- خسارت بزرگ همان از دست دادن سرمایه های ویژه و خدادادی انسان است که در نتیجه ی انتخاب نادرست را زندگی دامن گیر انسان می شود.

هرگونه کپی برداری از جزوات سه سال (دهم، یازدهم، دوازدهم) همایش های دین و زندگی ۱۰۰٪ و تکنیک ها و رمزهای استاد زاهد نجفی شرعاً حرام و غیر قانونی می باشد و پیگرد قانونی دارد.

سوره ی نساء آیه ی ۱۶۵:

رُسُلًا مُّبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لئَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ وَ كَانِ اللَّهُ عَزِيزًا حَكِيمًا

ترجمه ی آیه: رسولانی [را فرستاد که] بشارت دهنده و اذار کننده باشند، تا بعد از آمدن پیامبران، برای مردم در مقابل خداوند، دستاویز و دلیلی نباشد و خداوند شکست ناپذیر و حکیم است.

۱- مفهوم آیه: بیانگر ارسال پیامبران از جانب خداوند و اتمام حجت بر مردم است.

۲- پیام آیه: خداوند با فرستادن پیامبران بشارت دهنده و اذار کننده راه هر گونه عذر و بهانه برای هدایت نشدن را بسته است و حجت را بر بندگان تمام کرده است.

۳- نکات آیه:

✓ این آیه بیانگر هدایت ویژه ی انسان (هدایت تشریحی) از طریق ارسال انبیاء است.

سوره ی شوری آیه ی ۴۵:

إِنَّ الْخَاسِرِينَ الَّذِينَ خَسِرُوا أَنفُسَهُمْ

ترجمه ی آیه: در حقیقت زیانکاران کسانی اند که خودشان را دچار زیان کرده اند. (منحصراً انسانی)

۱- مفهوم آیه: بیانگر زیانکاران حقیقی است.

۲- پیام آیه: زیانکاران حقیقی کسانی هستند که: الف) هدف حقیقی خود نشناخته و یا در شناخت آن دچار خطا شده اند. ب) سرمایه ی وجودی و عمر خود را از دست داده اند. ج) در فرصت محدودی که برای استفاده از سرمایه هایشان دارند، از آن ها استفاده نکرده اند. د) به نیازهایشان، از طریق غیر از برنامه خداوند، پاسخ داده اند.

۳- نکات آیه:

✓ این آیه، در رابطه با پاسخ به یکی از نیازهای برتر یعنی ((شناخت هدف زندگی)) است.

۱- مفهوم آیه: بیانگر هدایت عمومی است.

۲- پیام آیه: هدایت، یک اصل عام و همگانی در نظام خلقت است.

۳- نکات آیه:

خدای جهان، حکیم است، یعنی هر موجودی را برای هدفی معین خلق می کند و برای رسیدن به آن هدف، هدایت می فرماید.

سوره ی طه آیه ی ۵۰:

قَالَ رَبَّنَا الَّذِي أَعْطَى كُلَّ شَيْءٍ حَلْفَهُ ثُمَّ هَدَى

ترجمه ی آیه: گفت: پروردگار ما همان کسی است که آفرینش هر چیزی را به او بخشیده، سپس [او را] هدایت کرده است. (منحصراً انسانی)

موضوع: **درسنامه**

انواع نیازهای انسان:

۱- طبیعی و غریزی:

- ۱- انسان و هم چون سایر موجودات، یک دسته نیازهای طبیعی و غریزی دارد. مانند نیاز به آب، هوا، غذا و مسکن.
- ۲- خداوند پاسخ به این نیازها را در عالم خلقت آماده کرده و قدرت آگاه شدن از آن ها را به انسان نشان داده است(هدایت تکوینی). برای مثال: در وقت نیاز به آب و غذا، احساس تشنگی و گرسنگی می کنند و سراغ آب و غذا می رود. هنگام سرما و گرما، از مصالح طبیعت بهره می برد و برای خود لباس، پوشاک و مسکن تهیه می کند.

۲- برتر، اساسی، بنیادین، متعالی:

- ۱- نیازهای انسان منحصر به نیازهای طبیعی و غریزی او نمی شود؛ زمانی که انسان، اندکی از سطح زندگی روزمره فراتر رود و در افق بالاتری بیندیشد، خود را با نیازهای مهم تری رو به رو می بیند؛ نیازهایی(معلول) که برآمده از سرمایه های ویژه ای(علت) است که خداوند به انسان عطا کرده است و پاسخ صحیح به این نیازهای اساسی(علت) است که سعادت انسان را تضمین می کند(معلول).
- ۲- این نیازها به تدریج به دل مشغولی، دغدغه و بالاخره به سوال هایی تبدیل می شوند که تا پاسخ آنها را نیابد، آرام نمی گیرد.

هرگونه کپی برداری از جزوات سه سال **دهم**، **یازدهم**، **دوازدهم** همایش های دین و زندگی ۱۰۰٪ و تکنیک ها و رمزهای استاد زاهد نجفی شرعاً **حرام** و **غیر قانونی** می باشد و **پیگرد قانونی** دارد. ❌

۱- شناخت هدف زندگی

۲- درک آینده ی خویش

۳- کشف راه درست زندگی

نیازهای برتر:

۱- سوالات مرتبط با این نیاز:

- ۱-۱- انسان می خواهد بداند: ((برای چه زندگی می کند؟))
- ۲-۱- ((کدام هدف است که می تواند با اطمینان خاطر زندگی اش را صرف آن کند؟))
- ۲- او می داند که اگر هدف حقیقی خود را نشناسد یا در شناخت آن دچار خطا شود،(علت) عمر خود را از دست داده است(معلول). چنین کسی در حقیقت، ((سرمایه ی وجودی خود)) را از بین برده است. قرآن کریم می فرماید:

آیه ی مرتبط: **إِنَّ الْخَاسِرِينَ الَّذِينَ خَسِرُوا أَنفُسَهُمْ (منحصرأ انسانی)**

۳- امام سجاد(ع) پیوسته در دعای خود می فرماید:
((خدا یا ایام زندگانی مرا به آن چیزی اختصاص بده که مرا برای آن آفریده ای.))

۱- سوالات مرتبط با این نیاز:

- ۱-۱- ((آینده ی او چگونه است؟))
- ۲-۱- ((آیا زندگی او با مرگ تمام می شود یا دفتر حیات او به شکل دیگری گشوده می گردد؟))
- ۳-۱- ((اگر حیات، به شکل دیگری ادامه می یابد و انسان زندگی ابدی را پس از مرگ آغاز خواهد کرد، نحوه ی زندگی او پس از مرگ چگونه است؟))
- ۴-۱- ((زاد و توشه ی سفر به جهان دیگر چیست؟))
- ۵-۱- ((خوشبختی وی در آن سرا در رو انجام چه کارهایی است؟))

۲- ارتباط معنایی با ابیات:

روزها فکر من این است و همه شب سخنم که چرا غافل از احوال دل خویشتم
از کجا آمده ام آمدنم بهر چه بود به کجا می روم آخر نمایی وطنم
• پیام شعر: بیانگر شناخت مبدأ و معاد است.

۱- راه زندگی یا ((چگونه زیستن)) که ارتباط دقیقی با دو نیاز قبلی دارد، دغدغه ی دیگر انسان های فکور و خردمند است. این دغدغه از آن رو دغدغه ای جدی است(معلول). که انسان فقط یک بار به دنیا می آید و یک بار زندگی در دنیا را تجربه می کند(علت). بنابراین در این فرصت تکرارنشدنی، باید از بین همه راه هایی که پیش روی اوست، راهی را برای زندگی انتخاب کند که به آن مطمئن و تا بتواند با بهره مندی از سرمایه های خدادادی به هدف خلقت (تقرّب به خداوند) برسد.

۲- ارتباط معنایی با آیات:

مرد خردمند هنر پیشه را عمر دو بایست در این روزگار تا به یکی تجربه اندوختن با دگری تجربه بردن به کار!

- پیام شعر: بیانگر تکرارناپذیری عمر انسان است.

آیات مرتبط: ۱- وَالْعَصْرُ إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَّصُوا بِالْحَقِّ وَ تَوَّصُوا بِالصَّبْرِ / ۲- يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ

۳- کشف راه درست زندگی:

۱- سوال هایی از قبیل چيستی ((هدف انسان))، ((آینده ی او))، دغدغه ی انسان های جست و جوگری است که برای خود و فرصت زندگی ای که در اختیارشان قرار گرفته، ارزش قائل اند و نمی خواهند این موهبت یگانه و تکرارناپذیر را هدر دهند. این یک دغدغه و دل مشغولی مقدّس است؛ زیرا نشان دهنده ی بیداری و هوشیاری انسان و توجّه وی به ارزش زندگی و آگاهی از زینتی است که یک زندگی بی هدف را تهدید می کند.

۲- غفلت و بی توجهی به این سوال ها آثار و عواقب زیان باری دارد که روزی گریبان انسان را خواهد گرفت، روزی که دیگر کاری از او ساخته نیست و زمان جبران سپری شده است.

۳- ارتباط معنایی با شعر:

کاروان رفت و تو در خواب و بیابان در پیش کی روی، ره ز که پرسى، چه کنى، چون باشى؟

- پیام شعر: بیانگر غفلت و بی توجهی انسان نسبت به نیازهای برتر است.

ویژگی های دیگر نیازهای برتر: (منحصراً انسانی)

۱- کاملاً درست و قابل اعتماد بودن(صحت):

✓ زیرا پاسخ های احتمالی و مشکوک نیازمند تجربه و آزمون است. در حالی که عمر محدود برای چنین تجربه ای کافی نیست، به خصوص که راه های پیشنهادی هم بسیار زیاد و گوناگون اند.

۲- همه جانبه بودن(جامعیّت):

✓ به طوری که به نیازهای مختلف انسان به صورت هماهنگ پاسخ دهد زیرا ابعاد جسمی و روحی، فردی و اجتماعی و دنیوی و آخروی وی، پیوند و ارتباط کامل و تنگاتنگی با هم دارند و نمی توان برای هر بُعدی جداگانه برنامه ریزی کرد.

ویژگی های پاسخ های مرتبط با نیازهای برتر:

ویژگی های کسی که می تواند به سوالات مرتبط با نیازهای برتر انسان پاسخ دهد(ویژگی های پاسخ دهنده):

۱- آگاهی کاملی از خلقت انسان، جایگاه او در نظام هستی، ابعاد دقیق و ظریف

روحی و جسمی و نیز فردی و اجتماعی او داشته باشد.

۲- انسان ها، پس از مرگ، چه سرنوشتی دارند و چه عاقبتی در انتظار آن هاست.

۱- خدای جهان، آفریدگاری حکیم است؛ نه تنها انسان، بلکه هیچ مخلوقی را بدون هدایت رها نکرده است. او هر مخلوقی را برای هدفی معین خلق می کند و برای رسیدن به آن هدف، او را هدایت و راهنمایی می فرماید. پس هدایت، یک اصل عام و همگانی در نظام خلقت است.(منحصراً انسانی)

آیه ی مرتبط: قَالَ رَبَّنَا الَّذِي اَعْطَى كُلَّ شَيْءٍ حَلْقَهُ ثُمَّ هَدَى (منحصراً انسانی)

۲- خداوند هر مخلوقی را متناسب با ویژگی هایی که در وجودش قرار داده است هدایت می کند.

۳- انسان ویژگی هایی دارد که او را از سایر مخلوقات متمایز می کند و همین امر سبب شده شیوه ی هدایت او با سایر مخلوقات متفاوت باشد.(هدایت ویژه ی انسان = هدایت تشریعی)

شیوه ی هدایت خداوند:

۴- یکی از ویژگی های انسان، توانایی تعقل و تفکر دیگر قدرت اختیار و انتخاب اوست؛ یعنی انسان، ابتدا درباره ی هرکاری که می خواهد انجام دهد، تفکر می کند و اگر تشخیص داد که آن کار مفید است و او را به هدفش می رساند، آن را انتخاب می کند و انجام می دهد.

۵- تناسب هدایت الهی با ویژگی های انسان:

۱-۵- هدایت خداوند نیز از مسیر این دو ویژگی می گذرد؛ یعنی خداوند برنامه ی هدایت انسان (دین) را که در برگیرنده ی پاسخ به سوالات بنیادین بشر است، از طریق پیامبران می فرستد (ارسال رسولان)، تا انسان ها با تفکر در این برنامه و پی بردن به ویژگی ها و امتیازات آن، با اختیار خود این برنامه را انتخاب کنند و در زندگی به کار بندند و به هدفی که خداوند در خلقت آنها قرار داده است (تقرب الهی با بندگی خدا)، برسند.

۲-۵- انسان با عقل خود در پیام الهی تفکر می کند و با کسب معرفت و تشخیص باید ها و نبایدها (علت)، راه صحیح زندگی را می یابد و پیش می رود (معلول) (پاسخ به کشف راه درست زندگی).

۳-۵- امام کاظم (ع) به شاگرد برجسته ی خود، هشام بن حکم در این باره فرمود:
(ای هشام، خداوند رسولانش را برای بندگان نفرستاد (معلول)، جزء برای آن که بندگان در پیام الهی تعقل کنند (علت). کسانی این پیام را بهتر می پذیرند (معلول) که از معرفت برتری برخوردار باشند. (علت) و آنان که در تعقل و تفکر برترند (علت)، نسبت به فرمان های الهی داناترند (معلول) و آن کسی که عقلش کامل تر است (علت) رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است (معلول)).

۶- بنابراین با کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی می توان به پاسخ سؤال های اساسی دست یافت. البته انسان به علت دارا بودن اختیار می تواند راه های دیگری را نیز برگزیند. اما چنان که گفته شد، چون هر برنامه ی دیگری غیر از برنامه ی خداوند نمی تواند پاسخ درستی به آن نیازها بدهد، انسان زیان خواهد کرد و با دست خالی دنیا را ترک گفته و به دیار آخرت خواهد شتافت و در آنجا زیان خود را مشاهده خواهد کرد.

۷- خداوند، در قرآن کریم در باره ی تمام و کامل شدن حجت الهی (اتمام حجت)، با فرستادن انبیاء (ارسال رسولان) فرموده است:

آیه ی مرتبط: رُسُلًا مَّبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةً بَعْدَ الرُّسُلِ وَ كَانَ اللَّهُ عَزِيزًا حَكِيمًا

۸- خداوند با فرستادن پیامبرانی بشارت دهنده و اذار کننده (علت) راه اعتراض و بهانه گیری بندگان را بسته است و حجت را بر بندگان تمام کرده است (معلول).

تست ۱: عامل تداوم زندگی انسان چیست و کدام آیه ی شریفه به آن اشاره دارد؟ (سراسری ریاضی ۹۹)

- ۱- آب - ((لِنُحْيِيَ بِهِ بَلْدَةً مَّيْتًا))
 - ۲- دین - ((لِنُحْيِيَ بِهِ بَلْدَةً مَّيْتًا))
 - ۳- آب - ((وَ مِنْ يَبْتِغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ))
 - ۴- دین - ((وَ مَنْ يَبْتِغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ))
- تست ۲: کدام آیه ی شریفه دست یافتن به اکسیر حیات روح بشر را تبیین می کند؟ (سراسری خارج از کشور ۹۹)
- ۱- ((لِلَّذِينَ أَحْسَنُوا الْحُسْنَى وَ زِيَادَةٌ...))
 - ۲- ((وَ جَعَلْ لَكُمْ مِنْ أَزْوَاجِكُمْ بَيْنِينَ وَ حَفَدَةً...))
 - ۳- ((يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَ لِلرَّسُولِ...))
 - ۴- ((وَ مِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا...))

تست ۳: کدام آیه ی شریفه، به علت فرستادن رسولانی که بشارت دهنده و اذار کننده می باشند، اشاره می کند؟

- (سراسری انسانی خارج از کشور ۹۹)
- ۱- ((إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ))
 - ۲- ((إِذَا رَجَعُوا إِلَيْهِمْ لَعَلَّهُمْ يَحْذَرُونَ))
 - ۳- ((لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةً بَعْدَ الرُّسُلِ))
 - ۴- ((لَيْسَتُ خَلْقُهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ))

تست ۴: دغدغه ی اصلی انسان های فکور و خردمند چیست؟ و کدام آیه ی شریفه پاسخگوی آن می باشد؟ (سراسری تجربی ۹۸)

- ۱- شناخت هدف زندگی - ((إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ))
- ۲- کشف راه درست زندگی - ((إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ))
- ۳- شناخت هدف زندگی - ((لَيْمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَى لَهُمْ وَ لَيَبَدِّلَنَّهُمْ مَنْ بَعْدَ خَوْفِهِمْ أُمَّتًا))
- ۴- کشف راه درست زندگی - ((لَيْمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَى لَهُمْ وَ لَيَبَدِّلَنَّهُمْ مَنْ بَعْدَ خَوْفِهِمْ أُمَّتًا))

تست ۵: ابیات زیر بیانگر کدام نیاز برتر انسان می باشد و با پیام کدام آیه ی شریفه، مرتبط است؟ (سراسری انسانی ۹۸)

((مرد خردمند هنر پیشه را

تا به یکی تجربه آموختن

با دگری تجربه بردن به کار!))

۱- کشف راه درست زندگی - ((رُسُلًا مَّبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةً بَعْدَ الرُّسُلِ...))

۲- درک از آینده خویش - ((رُسُلًا مَّبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةً بَعْدَ الرُّسُلِ...))

۳- کشف راه درست زندگی - ((إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ...))

۴- درک از آینده خویش - ((إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ...))

تست ۶: پاسخ به سوال های اساسی انسان چگونه مقدور است و با توجه به سخن حکیمانه امام کاظم(ع) چه کسی رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است؟ (سراسری هنر ۹۸)

۱- در کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی - ایمانش بیشتر باشد.

۲- در کنار هم قرار گرفتن عقل و وحی - عقلش کامل تر باشد.

۳- با معرفت و آگاهی کامل از سرمایه های الهی - ایمانش بیشتر باشد.

۴- با معرفت و آگاهی کامل از سرمایه های الهی - عقلش کامل تر باشد.

تست ۷: با توجه به آیات قرآن چه کسانی دچار خسارت و زیان نمی شوند؟ (سراسری زبان خارجه ۹۸)

۱- ((إِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا))

۲- ((الَّذِينَ يَزْعُمُونَ أَنَّهُمْ آمَنُوا بِمَا أَنْزَلَ إِلَيْكَ وَمَا أَنْزَلَ مِنْ قَبْلِكَ))

۳- ((الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ))

۴- ((إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ رَسُولُهُ وَ الَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ))

تست ۸: خداوند پاسخ به کدام نیازها را در جهان خلقت آماده کرده است و پاسخ به کدام یک از نیازها سعادت انسان را تضمین می کند؟ (سراسری خارج از کشور ۹۸)

۱- طبیعی - برآمده از سرمایه های ویژه ای که خداوند به انسان عطا کرده است.

۲- بنیادین - برآمده از سرمایه های ویژه ای که خداوند به انسان عطا کرده است.

۳- طبیعی - نیازهای دنیوی و آخروی که خداوند به انسان عطا کرده است.

۴- بنیادین - نیازهای دنیوی و آخروی که خداوند به انسان عطا کرده است.

تست ۹: با توجه به فرمایش حضرت موسی بن جعفر(ع) معرفت برتر چه ثمره ای خواهد داشت و توانایی حرکت به سوی هدف درست نتیجه وجود کدام ارزش در انسان است؟ (سراسری انسانی خارج از کشور ۹۸)

۱- کشف راه درست زندگی - اختیار و انتخاب

۲- پذیرش بهتر پیام الهی - فطرت پاک الهی

۳- کشف راه درست زندگی - فطرت پاک الهی

۴- پذیرش بهتر پیام الهی - اختیار و انتخاب

تست ۱۰: کدام آیه به لزوم و بهره مندی از هدایت الهی پیامبران الهی و اتمام حجت و نبودن دستاویز و بهانه اشاره دارد؟ (سراسری خارج از کشور ۹۷)

۱- ((رُسُلًا مَبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ وَ كَانَ اللَّهُ عَزِيزًا حَكِيمًا))

۲- ((إِنَّمَا الَّذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ))

۳- ((لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَ أَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَ الْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ))

۴- ((إِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيلَ إِمَّا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا))

تست ۱۱: دل مشغولی انسان معلول چیست و سوال در قالب ((چگونه زیستن)) مربوط به کدام است؟ (سراسری تجربی ۹۵ - با تغییر)

۱- نیازهای برتر - کشف راه درست زندگی

۲- درک آینده ی خویش - کشف راه درست زندگی

۳- نیازهای برتر - شناخت هدف زندگی

۴- درک آینده ی خویش - شناخت هدف زندگی

تست ۱۲: اشکال مهم پاسخ های احتمالی به نیازهای برتر انسان چیست؟ (سراسری ریاضی ۹۵ - با تغییر)

۱- قدرت انتخاب انسان در آن نادیده گرفته شده است.

۲- نیازمند تجربه و آزمون است تا کارایی آن مشخص شود.

۳- نیازمند تعقل و ادراک است تا درست بودن آن مشخص شود.

۴- بررسی همه جانبه ی نیازهای انسان در آن نادیده گرفته شده است.

تست ۱۳: آیه ی شریفه ی: ((رُسُلًا مَبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ وَ كَانَ اللَّهُ عَزِيزًا حَكِيمًا)) به ترتیب، کدام مفاهیم به دست می آید؟ (سراسری انسانی ۹۵ - با تغییر)

۱- وجود قدرت تعقل و تفکر و اختیاری بودن هدایت

۲- اتمام حجت بر انسان و بهره مندی از حجت الهی

۳- وجود قدرت تعقل و تفکر و بهره مندی از حجت الهی

۴- اتمام حجت بر انسان و اختیاری بودن هدایت

هرگونه کپی برداری از جزوات سه سال **دهم، یازدهم، دوازدهم** همایش های دین و زندگی ۱۰۰٪ و تکنیک ها و رمزهای استاد زاهد نجفی شرعاً **حرام** و **غیر قانونی** می باشد و **پیگرد قانونی** دارد. ❌

تست ۱۴: دغدغه و درد متعالی که قرار و آرام را از انسان می گیرد و تا یافتن پاسخ، وی را رها نمی کند، ناشی از چیست؟ (سراسری خارج از کشور ۹۴- با تغییر)

- ۱- نیازها و سوالات فراتر از سطح زندگی روزمره
- ۲- خُسران آخروی و عدم تنظیم زندگی فردی در دنیا
- ۳- محدود بودن عمر آدمی و ناکافی بودن آن برای تجربه
- ۴- ارتباط کامل ابعاد جسمی و روحی و دنیوی و آخروی انسان

تست ۱۵: به بیان امام کاظم(ع)، ارسال رسولان علیهم صلوات الله اجمعین، به سوی بندگان از جانب خدای متعال، تحقق..... است و دانایتر بودن آنان به فرمان الهی..... است. (سراسری زبان خارجه ۹۳)

- ۱- تعقل - معلول برتری تعقل و تفکر
- ۲- ایمان - معلول برتری تعقل و تفکر
- ۳- تعقل - علت استواری ایمان
- ۴- ایمان - علت استواری ایمان

تست ۱۶: احساسات شخصی و سلیقه ای، به این دلیل پاسخ گوی نیاز های برتر انسان نیست که..... (سراسری زبان خارجه ۹۲)

- ۱- احساسات و سلیقه، متغیر و متبدل اند.
- ۲- هر نیازی راه پاسخ گویی خاص خود را می طلبد.
- ۳- آن گونه از نیازها، فراتر از احساسات و سلیقه اند.
- ۴- نیازهای برتر، همراه با دل مشغولی و دغدغه و درد متعالی اند.

تست ۱۷: از دقت در پیام کدام آیه ((مسدود بودن راه بهانه گیری انسان های دور افتاده از راه هدایت)) مفهوم می گردد؟ (سراسری خارج از کشور ۹۲- با تغییر)

- ۱- ((إِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيلَ إِنَّمَا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا))
- ۲- ((رُسُلًا مُبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لئَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ))
- ۳- ((إِنَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ))
- ۴- ((يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ))

تست ۱۸: اگر گفته شود: (نیازهای برتر به تدریج به دل مشغولی، دغدغه و درد متعالی تبدیل می شوند که آرامش انسان را سلب می کنند.) این عبارت، بدان معنی است که:..... (سراسری زبان خارجه ۹۱- با تغییر)

- ۱- انسان، هرگز خالی از دغدغه و اضطراب و دل مشغولی نیست.
- ۲- انسان، محصور در نیازهای روزمره و زندگی طبیعی نیست.
- ۳- نیازهای زندگی و روز مره ی انسان، متغیر و متفاوت است.
- ۴- انسان به دلیل انسان بودنش، نمی تواند به محدودها خرسند باشد.

تست ۱۹: کدام نیاز از نیازهای انسان است که خود را در سوال ((چگونه زیستن)) نشان می دهد؟ (همه جانبه و کاملاً درست بودن و قابلیت کسب اعتماد)) از ویژگی های..... انسان است. (سراسری خارج از کشور ۹۱- با تغییر)

- ۱- کشف راه درست زندگی - سوال های مطرح شده از سوی
- ۲- شناخت هدف زندگی - سوال های مطرح شده از سوی
- ۳- کشف راه درست زندگی - پاسخ های داده شده به پرسش های ناگزیر
- ۴- شناخت هدف زندگی - پاسخ های داده شده به پرسش های ناگزیر

تست ۲۰: به بیان امام کاظم(ع) رتبه ی برتر در دنیا و آخرت نصیب کسی است که..... باشد و نیاز بشر که خود را در قالب ((چگونه زیستن))، نشان می دهد همان..... است. (سراسری زبان خارجه ۹۰- با تغییر)

- ۱- تقوایش افزون تر - کشف راه درست زندگی
- ۲- عقلش کامل تر - درک هدف زندگی
- ۳- عقلش کامل تر - کشف راه درست زندگی
- ۴- تقوایش افزون تر - درک هدف زندگی

تست ۲۱: سوالاتی از قبیل ((آیا زندگی با مرگ تمام می شود؟)) و ((زاد و توشه برای سفر آخرت چیست؟))، به ترتیب در حیطه ی کدام نیازهای برتر آدمی است؟ (تألیفی)

- ۱- درک آینده ی خویش - شناخت هدف زندگی
- ۲- شناخت هدف زندگی - کشف راه درست زندگی
- ۳- درک آینده ی خویش - درک آینده ی خویش
- ۴- کشف راه درست زندگی - شناخت هدف زندگی

هرگونه کپی برداری از جزوات سه سال (دهم، یازدهم، دوازدهم) همایش های دین و زندگی ۱۰۰٪ و تکنیک ها و رمزهای استاد زاهد نجفی شرعاً حرام و غیر قانونی می باشد و پیگرد قانونی دارد.

تست ۲۲: هر یک از سوال های ((برای چه زندگی می کنم؟))، ((چگونه باید زیست؟)) و ((زاد و توشه ی سفر به جهان دیگر چیست؟)) به

کدام نیازهای برتر مرتبط است؟ (تألیفی)

۱- کشف راه درست زندگی- درک آینده ی خویش - کشف راه درست زندگی

۲- شناخت هدف زندگی- درک آینده ی خویش- درک آینده ی خویش

۳- شناخت هدف زندگی- کشف راه درست زندگی- درک آینده ی خویش

۴- کشف راه درست زندگی- کشف راه درست زندگی- کشف راه درست زندگی

تست ۲۳: جدیت نگرانی ((چگونه زیستن؟)) برای چه کسانی است و کدام آیه ی شریفه، پاسخگوی این دغدغه است؟ (تألیفی)

۱- انسان های فکور و خردمند- ((إِنَّمَا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا))

۲- انسان های مومن و نیکوکار- ((لَنَلَّا يَكُونَنَّ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ))

۳- انسان های مومن و نیکوکار- ((إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ))

۴- انسان های فکور و خردمند- ((اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ))

تست ۲۴: ((نیازمند بودن تجربه و آزمون)) و ((محدود بودن عمر آدمی)) به ترتیب اشاره به کدام ویژگی

پاسخ به نیازهای بنیادین انسان است؟ (تألیفی)

۱- کاملاً درست و قابل اعتماد باشد- همه جانبه باشد.

۲- کاملاً درست و قابل اعتماد باشد- کاملاً درست و قابل اعتماد باشد.

۳- همه جانبه باشد- همه جانبه باشد.

۴- همه جانبه باشد- کاملاً درست و قابل اعتماد باشد.

تست ۲۵: فلسفه ی ارسال رسولان از بین رفتن و مسدود شدن راه بهانه گیری برای مردم و اتمام حجت بر

مردم است، پیام کدام آیه ی شریفه است؟ (تألیفی)

۱- ((يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ))

۲- ((رُسُلًا مُّبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَنَّ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرُّسُلِ وَ كَانَ اللَّهُ عَزِيزًا حَكِيمًا))

۳- ((وَ الْعَصْرُ إِنَّ الْإِنسَانَ لَفِي خُسْرٍ إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَ تَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَ تَوَاصَوْا بِالصَّبْرِ))

۴- ((إِنَّا هَدَيْنَا السَّبِيلَ إِنَّمَا شَاكِرًا وَإِمَّا كَفُورًا))

پایان